SACCHARUM LACTIS. Melk: Sukker. Milch: Zucker.

Seri, quod sponte e lacte secessit, SAL essentielle, ex Helvetia plerumque allatum.

SAL ACETOSELLAE. Skovsyre: Salt. Sauerflae: Salt.

Oxa-

Oxalidis Acetosellae SAL. essentielle acidum. Sincerum hoc sal aliunde advectum, pulverem exhibet non adeo subtilem, in lamellulas dispositum, ex albo gilvi, aut subfusci coloris. Saepius vero crySTALLIS Tartari & acido vitrioli remixtum deprehenditur; quod ex saporis differentia, & solutione in aqua, quae admistas Tartari cryсталlos praecipitat, patescit.

SAPo ALICANTINUS. Spanst Sebe. Spanische Seife.

Ex Oleo *Olivarum* atque lixivio quod e binis Sodae; una calcis vivae partibus paratur, coctione inspissatus SAPo, maximam partem Massiliae confectus. Sit albicans, durus, levis, digitos pinguedine non inquinans, neque ingrato rancidoque odore corruptam pinguedinis adhibitae indolem prodens. Rejiciatur variegatus, nec unquam usibus internis inferviat, quippe Auripigmenti non exiguam quantitatem admistam habens. Praestat vero Sapo Alicantinus prae Veneto.

SODA HISPANICA. Sode. Sode. Glas. Schmalz. Asch. Salsg.

Sal ex Alkali vegetabili & minerali, cum aliqua salis communis portione constans, e Plantarum marinarum ac salfarum, *Chenopodii inprimis maritimi ac falsi, Salicorniae Europaeae, Salsolae Kali ac Sodae, Fucorum* etiam, praecipue *Fuci vesicularis* cineribus in foveam collectis, in quibus in massam duram, gryseam, glaucam coalescit, conflatum. Paratur in Aegypto, ora Africae, Hispania, Gallia, Italia, nec non in regno Astracan. *Alexandrina* non nisi ad Venetos perveniens, ad artem vitrariam adhibetur. Optima quae nobis adfertur, Alicantina est, & prae reliquis species illa, quae *de Berilla*, sive *la Bariglia* vocatur. Mediae bonitatis censetur *Carthaginensis*, ex Hispania advecta; obscurioris coloris, multum tamen Alicantinae postponenda. Vilior omnium est, ideo-

ideoque rejicienda, quae ex aliis regionibus adfertur, imprimis ea, quae de *Bourdine*, aut de *Barech* vocatur; Saponariorum magis quam Medicorum accommodata. Proba autem Alicantina sit dura, sicca, tinniens, multis foraminibus conspicua, coloris e gryseo glauci, particulis parvis albetibus, majoribus nigricantibus remixta. Sodae frustulum saliva madefactum, odorem spargat violaceum & parum urinosum volatilem. Adfertur etiam genuina Alicantina in frustis minoribus, filicum magnitudinis, *Cailloti* vocatis. Quae vero in doliis junco involuta divenditur, plerumque vilior est. Rejiciatur humida, pinguis, facile in aëre madescens; capillis & sabulo scatens; e nigro virescens aut albicans; madefacta ingratum, uliginosum & paludosum foetorem edens; saporem eundem, aut salsum non lixiviosum linguae imprimens; cum acidis haud promte effervescens, & foraminibus non conspicua.